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Zollrechtliche Herkunft zum Kochen & Backen

Deutschland (DE) Flocons d‘amarante | pour la cuisine et la patisserie
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Verpackungsland
Deutschland
Zutaten

Amaranth*-Flocken

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Wie das Mehl liefern Amaranth-Flocken wertvolle Mineralstoffe und sind ein feiner, Zusatz fur das morgendliche Musli.

Besonderheiten
Ohne Zusétze, laktosefrei, glutenfrei, vegan

Kurzbeschreibung
Wie das Mehl liefern Amaranth-Flocken wertvolle Mineralstoffe und sind ein feiner, Zusatz fur das morgendliche Musli.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Getreidealternative, fiir Musli, Getreidebreie, pur

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefden, Trocken lagern, vor Warme schiitzen
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Sonstige Hinweise
Bio-Naturprodukt, umweltfreundlich, ohne Kinderarbeit hergestellt

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen,
sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Dill, Karotte, Kerbel, Kimmel,
Liebstockel, Petersilie, Glutamat, Hefe, Purin

Spuren moglich: Lupine, Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv' ll laktosefreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c.ccccocoooiiiioieee e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
I_.:éinderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiiee Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................cccoocooiiii DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts............................ Amaranth-Flocken
Inverkehrbringer.......................o, Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Strafe 12, D-67433 Neustadt an

der Weinstrafde

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1575 kJ / 376 kcal
Fett. ... 61g

davon gesittigte Fettsduren.... 16g
Kohlenhydrate ... 62g

davon ZUCKET ..o 169
Ballaststoffe..................cooooiiii 879

EIWeIB. .. o, 14 g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Analyse

SalZ. o, 0,059

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart................ccooooiiviiiiiiee e Faltschachtel
Verpackungsmaterial................. Pappe, OPP

Preise und Konditionen
Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... Fein nussig
KONSISteNZ............oooiiiiiiii flockig
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